Соглашение о сотрудничестве

Администрация МБОУ «Лицей» в лице директора Арий Нины Егоровны,
действующего на основании Устава и администрация

« x j l съл с к^с^/сх) »
в лице л с<-& '-o-t-̂ hf & • ft. tJ-f , действующего на основании

, совместно именуемые «Стороны», в целях сотрудничества в
проведении тематических экскурсий, направленных на изучение истории страны, сохранение
предметов музейного значения историко-краеведческого музея МБОУ «Лицей»,
патриотического воспитания учащихся лицея и воспитанников детского сада, заключили
настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Предметом соглашения является осуществление взаимодействия между МБОУ «Лицей» и

/Л-Ссл CjCC Ĵ/cXfi) ПО
сотрудничеству в рамках проведения тематических экскурсий, изучения истории страны,
сохранения предметов музейного значения историко-краеведческого музея МБОУ «Лицей»,
патриотического воспитания учащихся лицея и воспитанников детского сада.

2. НАПРАВЛЕНИЯ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ
2.1. Стороны осуществляют взаимодействие в рамках настоящего соглашения по
следующим направлениям:
2.1.1. Разработка и проведение экскурсий для воспитанников детского сада в
историко-краеведческий музей МБОУ «Лицей» (Зал Боевой Славы и Зал краеведения);
2.1.2. Организация и проведение совместных мероприятий, направленных на патриотическое
воспитание воспитанников детского сада.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
3.1. Стороны обязуются осуществлять своевременно и в полном объеме обмен информацией,
связанной с реализацией основных положений Соглашения.
3.2. Стороны обязуются исполнять решения, принятые в рамках реализации Соглашения,
своевременно и в полном объеме.
3.3. Стороны обязуются оказывать всестороннее содействие друг другу при реализации
основных положений настоящего Соглашения.

4. ПРАВА СТОРОН
4.1. Стороны имеют право вносить предложения по всем направлениям работы,
предусмотренным данным Соглашением.
4.2. Стороны имеют право по взаимному согласованию привлекать к сотрудничеству
третьих лиц, принимая на себя ответственность перед другой Стороной за действия
третьего лица.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания.
5.2. Действие Соглашения прекращается:
- по соглашению Сторон;
- по требованию одной Стороны в случае систематического нарушения другой Стороной

условий настоящего Соглашения.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Лицей»

628615, город Нижневартовск,
Лзепжинсмспгп 1 7 Д

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
С^ТсJO по —

sJG? „ J - t L ^ c ^ c ^ ^ ^ o

ex.
/ с